Audatissima hærbarum est Homero teste quã uocari ab diis putant moly. Ast inuentionem eius Mercurio assignat. Contraq; summa ueneficia demonstrat. Nasci eam hodie circa phene um & in cyllene archadiã tradunt. Specie illa homerica radice rotunda nigraq;: magnitudi/ ne cepæ folio scyllæ: effodi autem difficulter. Græci auctores florem eius luteum pinxere: cum Home

VIGESIMVSQVINTVS

rus candidum scripserit. Inueni e peritis herbarum medicis qui in italia nasci eā diceret: afferriq; cāpa/ nia mihi aliquot diebus effossam inter difficultates faxeas radicis triginta pedes lōgā. Ac ne sic qdē so/ lidā sed abruta. Ab ea maxima auctoritas hærbae est: quā dodecatheon uocant: oīum deoz; maiestatē cōmendantes. In aqua potā oībus morbis mederi tradūt: Folia eius septē lactucis simillima exeunt lu/ rea radice. Vetustissima inuentu peonia est: Nomēq; auctoris retinet. Quā quidā pentorobon appellāt: alii glycyfiden. Hæc quoq; difficultas est: q; eadem aliter alibi nuncupatur. Nascit opacis montibus cau/ le inter folia digytorum quattuor ferente in cacumine ueluti græcas nuces quattuor aut quinq;. In est/ iis semen copiosum: rubrum: nigrūq;. Hæc medetur & fauoz; in quiete ludibriis. Precipiunt eruere no/ ctu: quoniā si picus martius uideat: tuendo in oculos impetū faciat. Panaces ipso noīe omniū morborū remedia promittit: numerosum & diis inuentoribus adscriptum. Vnum quippe asclepion cognomina/ tur: quoniā is filiā panaciā appellauit. Succus eius est coactus ferulæ: qualē diximus. Radix est multi cor/ ticis & salis. Hæc euulsa scrobem repleri uatio genere frugum religio est: ac terræ piamentū. Vbi: & quo/ fieret modo: & quale maxime pbaretur inter peregrina docuimus. Id qdē e macedonia affertur bucoli/ con uocant armentariis sponte erumpentē succū excipientibus: hoc celestime euanescit. Et in aliis autē generibus improbatur maxime nigrū ac molle. Id. n. argumentū est cæra adulterati. Altez; genus hera/ cleon uocat: & ab Hercule inuentū tradunt. Alii organū heracleoticū siluestre: quoniā ē origano simile: radice iutili. De origano diximus. Tertiū panaces chironion cognominat ab iuentore. Foliū eius lappa/ to simile maius tamen & hirsutius. Flos aureus: radix parua. Nascitur pinguibus locis. Huius flos effica/ cissimus eoz; amplius q; supradicta pdest. Quartū genus panaces ab eodē Chirone reptum centaurion cognominat. Sed & pharnaceon in cōtrouersia inuentionis a Pharnace rege deductū. Serif hoc longiori/ bus q; cætera foliis: & serratis. Radix odorata in umbra ficcat: uinoq; gratiā adiicit. Huius genera duo se/ cere: altez; leuioris folii: altez; tenuioris. Heracleon sideriō & ipsum ab Hercule inuentū est: caule tenui digytoz; quattuor altitudine. Flore puniceo: foliis coriandri. iuxta lacus & amnes inuenit. Oīaq; uulne/ ra ferro illata efficacissime sanat. Et Chironis inuentū ampelos quæ uocat cheronia: de qua diximus in/ ter uites. Sicuti de herba cuius inuentio assignat Mineruæ Herculi quoq; eā adscribunt: quæ appollina/ ris apud arabas altercū siue altercangenum: apud græcos uero hyoscyamus appellat. Plura eius genera. Vnū nigro semine floribus pene purpureis spinosum. Talis nascitur in galacia. Vulgare autē cādidius est & fructicosus: altius papauere. Tertiū semē trionis semini simile: & omnia insaniam gignentia: capitisc; uertigines. Quartū genus molle: languinosum pinguis cæteris. Candidi feminis: in maritimis nascens hoc recepere medici. Item ruffi feminis nōnunq; ante candidū ruffescit: si nō ematuruit: improbaturq;. Ex alioq; nullum nisi cū inauerit legit: natura uini. Ideoz; mentē caputq; infestās. Vfus feminis & per/ se & succo expresso. Exprimitur separatim: & caulibus foliisq; utunt & radice: temeraria in totū (ut ar/ bitror) medicinā. Quippe etiam foliis constat mentem corrūpi: si plura q; quattuor bibantur. Etā anti/ qui in uino febrem depelli arbitrabant. Et oleum fit ex semine: ut diximus: quod ipsum auribus infu/ sum tentat mentem: mirez; contra uenenum remedia pdidere iis: qui id bibissent: & ipsum pro reme/ diis: adeo nullo omnia experiendi sine: ut cogerentur etiam uenena prodesse.